
 

 
                Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

             МДОУ « Детский сад № 24» 

                   с. Журавское 

 

Приказ  
01. 11. 2022г.                                                                                                 № 67-осн. 

 

Об утверждении основных документов системы наставничества 

педагогических работников МДОУ «Детский сад №24» 

 

           В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями, разработанными Министерством просвещения Российской 

Федерации совместно с Профсоюзом работников народного образования и 

науки Российской Федерации от 31.12.2019 №3273-р (в редакции от 

20.08.2021) «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогически работников Российской Федерации, 

включая национальную систему учительского роста» 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических 

работников МДОУ «Детский сад №24» (далее-ДОУ). 

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации 

системы наставничества педагогических работников в ДОУ. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

старшего воспитателя ДОУ Клешнину Е.М.. 
 

 

 

Заведующий 

МДОУ «Детский сад № 24»                                                     С.В. Горяинова 
 

 
 


